МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.06.2020 № 592/ОД

О создании
диссертационного совета «НИ ТГУ. 25.02»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от
26 июня 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать базе Геолого-географического факультета НИ ТГУ совет по

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 25.02» (далее -  диссертационный совет
«НИ ТГУ. 25.02») по следующим научным специальностям:

-  25.00.04 -  Петрология и вулканология (геолого-минералогические науки);
-  25.00.05 -  Минералогия и кристаллография (геолого-минералогические

науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 25.02»

(Приложение).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета

«НИ ТГУ. 25.02» с 01.09.2020 до истечения срока действия номенклатуры научных
специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной
приказом Минобрнауки России от 23.10.2017 г. № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина
529-820

Приложение к приказу
от 30.06.2020 № 592/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 25.02»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень,
учёное звание

Шифр и наименование
специальности в совете

Врублевский Василий
Васильевич
(председатель совета)

Доктор геолого
минералогических
наук, доцент

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Лычагин Дмитрий Васильевич
(заместитель председателя
совета)

Доктор физико-
математических наук,
профессор

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Дутова Екатерина Матвеевна
(ученый секретарь совета) Доктор геолого

минералогических
наук, профессор

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Крук Николай Николаевич
(член совета) Доктор геолого

минералогических
наук

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Воронцов Александр
Александрович
(член совета)

Доктор геолого
минералогических
наук

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Дорошкевич Анна
Г еннадьевна
(член совета)

Доктор геолого
минералогических
наук

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Изох Андрей Эмильевич
(член совета) Доктор геолого

минералогических
наук, профессор

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Коровкин Михаил
Владимирович
(член совета)

Доктор физико-
математических наук,
старший научный
сотрудник

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Кульков Сергей Николаевич
(член совета) Доктор физико-

математических наук,
профессор

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Лиханов Игорь Иванович
(член совета) Доктор геолого

минералогических
наук

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Сазонов Анатолий
Максимович
(член совета)

Доктор геолого
минералогических
наук

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Толстых Надежда Дмитриевна
(член совета) Доктор геолого

минералогических
наук

25.00.05 -  Минералогия и
кристаллография
(геолого-минералогические
науки)

Цыганков Андрей
Александрович
(член совета)

Доктор геолого
минералогических
наук, старший
научный сотрудник

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Чернышов Алексей Иванович
(член совета) Доктор геолого

минералогических
наук, профессор

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)

Эрнст Ричард Эверетт
(член совета) PhD Geology, Carleton

University

25.00.04 -  Петрология и
вулканология
(геолого-минералогические
науки)